.', • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 1
1

• • • • i
t
t
t

•
•
~
t

•
•
1

#~*~~

if!'·1~···· ~ ~.~ ....• ··.· .... ·.·.. ' ' ' .· :.·~ .. ~ ~· ~~
~·~~r~:·#·
2009 2012

~ ·-·•••T<•ÇÃ• ~
AVANÇANDO NO NOVO TEMPO

ESTADO DO CEARÁ
PR6F61TURf'. MUNICIPAL DE: TRAIR!

PODER .EXECUT.!VO- G,Ll..B.1l\1EíE 00 :PRE.i=:E!TO

LEI Nº 510/2010 TRAIR!, 14 DE ABRJL DE 201 O.

rHEFElTO M.UNlCfrAL DE TRAJRi, ESTADO DO CEARÁ .

FAZ SABER QUE A CÂMARA !ttUNICTPAL aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei;

Art. t6 - Fica declarada de Utillctacfe Pública a "ASSOCIÁÇÃO AMBIENTAL

COLTTJR..AL D"E MUNDAÚ -·A.A.CM",. entidade joridica. de direito privado~ sociedade civil

sem :fins 1ucrativos, constituída em 28 de maio de 2007~ com sede administrativa na

localidade .de Mimdaú, .neste mpn.jr.ipio. .de Tr.aíri, Esta.do do Ll>.ar.á.

Art. 2º - Cabe ao Poder Executivo Mmúcipal fazer divulgar o teor desta Lei e

apoiar a impl&ata.~oo e demaiis ações a serem desenv0l"1das. p0F' esta Asoocíaçã#, Pffi" mei<J. de

atuação de suas Secretarias e demais Instituições Públicas deste Município.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execução da p:reseute Lei, -co11;erão à ·Coota de

dotação orçamentária próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 4.o_Estã Ler errtrarfr em ·rigor na: dm dz sua puulicação~ revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se
Cientifique-se

Cumpra-se

PAÇO :OA PREFEITURA lVfUNICrPAL DE TRA'.IRI-CE, 14 de abril de 2010.

CAMAR;, MUHICIPAL 04 TRAIR!

Roc<>bl'J6~ J 51 JL_J ó2,0I {]

Au .. 'g)!J,nuÍ.Í.R.. fi;~ ·

Rua: RafrnnrKlfr N'onatoRfüeiro;. 196 Altos- CEP_ 62.690-000-0:ntro-Tmiri-CE-PABX (85) :BSI-1350
CNPJ 07.533.946/0001-62- CGJJ' 069202389

1